CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 364/2017

   Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal

Hissam Hussein Dehaini, para que determine às Secretarias competentes para que seja

realizada a revitalização da passarela de madeira situada na Rua Antônio Fila – Bairro

Boqueirão.

 JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição tendo em vista que a reivindicação se faz necessária devido

a  passarela  de  madeira,  situada  sobre  o  rio,  estar  em péssimas  condições  podendo

desabar ou quebrar, correndo risco de causar acidentes aos moradores da região.

Os  moradores  reivindicam  melhorias  devido  a  passarela  ser  utilizada  por

pedestres, crianças, ciclistas  e motoqueiros para acesso ao bairro boqueirão.

Solicitamos a reforma, alargamento e instalação de corrimão na passarela, pois a

mesma é estreita e não possui barras de apoio nas laterias, para maior segurança dos

moradores dos bairros ao redor.

Câmara Municipal, 25 de Maio de 2017

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200